
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

4° Settore: ASSETTO DEL TERRITORIO, URBANISTICA
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 21   del 13/08/2015
Registro Generale N° 1626   del 13/08/2015

OGGETTO:Concessione di aree pubbliche per installazione di distributori automatici di acqua
alla spina - 'Casa dell'acqua'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 4° Settore: ASSETTO DEL
TERRITORIO, URBANISTICA

Determina n. 1626 del 13/08/2015 - (Prop. Det. n. 1746 del 13/08/2015) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: CONCESSIONE DI AREE PUBBLICHE PER INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ACQUA ALLA SPINA -
'CASA DELL'ACQUA' 

PREMESSO: 

•        che con delibera di Giunta Comunale n. 149 del 13/06/2014 è stato 
determinato di istituire sul territorio comunale il servizio di distribuzione automatica 
di acqua alla spina - “CASA DELL'ACQUA”, individuando anche i siti ove potrà 
avvenire l’ubicazione:

-        Piazza San Pio da Pietralcina;
-        Via Palombaio;
-        Piazza Pertini;

•        che con Decreto del Sindaco n.09 del 28/07/2015 si conferiva, tra l’altro, al 
Responsabile del 4°Settore “l’affidamento dell’appalto per la realizzazione delle 
case dell’acqua di cui alla delibera di G.C. n°149/2014”; 

VISTO l'articolo 192 del D.Lgs. n. 267 del 2000, che prescrive l'adozione di preventiva 
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 
l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta 
del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;
DATO ATTO che, con riferimento alle modalità di affidamento, si ritiene opportuno attivare 
una procedura aperta, con le modalità di cui all’art. 83, D.Lgs 163/2006, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
VISTO il bando di gara, lo schema di contratto, e la modulistica, allegati al presente 
provvedimento;
DATO ATTO che la presente procedura non comporta oneri di spesa per l’Ente;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTI:

- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali);
- l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali) 
- il D.Lgs 163/2006
- il Decreto Sindacale n. 09/2015 

D E T E R M I N A
1.     di dare atto di quanto in premessa;
2.     di attivare le procedure di affidamento per la concessione delle aree pubbliche, 
su cui installare le strutture di distribuzione automatica di acqua alla spina, 
individuate con delibera GC n. 149/2014, mediante procedura aperta con il criterio 
di cui all’art. 83, D.Lgs 163/2006, offerta economicamente più vantaggiosa;
3.     di approvare il bando, con relativi allegati e lo schema di contratto allegati al 
presente provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;
4.     di stabilire che la gara sarà valida anche in presenza di una sola offerta valida;
5.     di stabilire la pubblicazione del bando di gara ai sensi art. 122 –comma 5 e 6 
del D.Lgs. n.163/2006, come modificato dall'art. 2 del d.lgs. n. 6 del 2007, per 
minimo 26 giorni consecutivi sul sito web del Comune;
6.     di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’ing. Rocco Alessandro 
Verona – Responsabile del 4°Settore
7.     di dare atto che la presente procedura non comporta oneri di spesa per l'Ente;

Determina n. 1626 del 13/08/2015 - (Prop. Det. n. 1746 del 13/08/2015) - Pag. 2 di 3



Galatone, 13/08/2015  IL DIRIGENTE
ING. ROCCO ALESSANDRO VERONA

                                                                       (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 1626 del 13/08/2015 - (Prop. Det. n. 1746 del 13/08/2015) - Pag. 3 di 3


